СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество «Курские электрические сети»

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
	4
	3
	3
	2
	9
	–
	А


	на
	3
	0
	
	0
	9
	
	2
	0
	1
	0


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента:  Россия, 305007, город Курск, улица Сумская, дом 41

(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети Интернет: http://www.kurskenergy.ru/
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	Исполняющий обязанности генерального директора ОАО «Курские электрические сети»
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	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	01
	”
	октября
	20
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	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


Б) Содержание списка аффилированных лиц акционерного общества

	Коды эмитента

	ИНН
	4632064246

	ОГРН
	1064632038987

	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	0
	
	0
	9
	
	2
	0
	1
	0


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Бессонов Юрий Васильевич
	-----------------------------------
	Решение общего собрания учредителей
ОАО «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г., протокол №1
	19.04.2006г.
	нет
	нет

	2.
	Муниципальное образование «Город Курск» в лице комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска
	Россия, 305004, г. Курск, ул. Ленина, 69
	Решение общего собрания учредителей

ОАО «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г., протокол №1, Учредительный договор о создании открытого акционерного общества «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г.
	19.04.2006г.
	49,98%
	49,98%

	3.
	Открытое акционерное общество «Курскэнергосбыт»
	Россия, 305035, г. Курск, ул. Асеева, 1
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества
	19.04.2010г.
	-
	-

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Курскэнергоресурс»
	Россия, 305007, г. Курск, ул. Сумская, д. 41, офис 310
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества
	26.10.2009г.


	-
	-

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Курсккоммунэнергосервис»
	Россия, 305035, г. Курск, пер. Асеева, 9
	Лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица
	19.04.2010г.
	46,36%
	46,36%

	6.
	Открытое акционерное общество «ГОРСВЕТ»
	Россия, 305007, г. Курск, ул. Сумская, 39, офис 2
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества

Лицо принадлежит к

той группе лиц, к

которой принадлежит

акционерное общество
	07.06.2010г.

07.06.2010г.
	0,02%
	0,02%


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

	с
	0
	1
	
	0
	7
	
	2
	0
	1
	0
	по
	3
	0
	
	0
	9
	
	2
	0
	1
	0


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	1
	Изменение основания, в силу которого лицо признается аффилированным.
	01.07.2010
	01.07.2010


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Курскэнергоресурс»
	Россия, 305007, г. Курск, ул. Сумская, д. 41, офис 310
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества

Лицо принадлежит к

той группе лиц, к

которой принадлежит

акционерное общество
	26.10.2009г.

26.10.2009г.
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Курскэнергоресурс»
	Россия, 305007, г. Курск, ул. Сумская, д. 41, офис 310
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества
	26.10.2009г.


	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	2
	Изменение основания, в силу которого лицо признается аффилированным.
	01.07.2010
	01.07.2010


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Курсккоммунэнергосервис»
	Россия, 305035, г. Курск, пер. Асеева, 9
	Лицо принадлежит к

той группе лиц, к

которой принадлежит

акционерное общество
Лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица
	26.10.2009г.

19.04.2010г.
	46,36%
	46,36%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Курсккоммунэнергосервис»
	Россия, 305035, г. Курск, пер. Асеева, 9
	Лицо, которое имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции данного юридического лица
	19.04.2010г.
	46,36%
	46,36%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	3
	Изменение доли аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества.
Изменение доли принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества.
	16.07.2010
	16.07.2010


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование «Город Курск» в лице комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска
	Россия, 305004, г. Курск, ул. Ленина, 69
	Решение общего собрания учредителей

ОАО «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г., протокол №1, Учредительный договор о создании открытого акционерного общества «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г.
	19.04.2006г.
	50%
	50%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование «Город Курск» в лице комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска
	Россия, 305004, г. Курск, ул. Ленина, 69
	Решение общего собрания учредителей

ОАО «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г., протокол №1, Учредительный договор о создании открытого акционерного общества «Курские электрические сети» от 10 апреля 2006г.
	19.04.2006г.
	49,98%
	49,98%


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	4
	Изменение доли аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества.

Изменение доли принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества.
	16.07.2010
	16.07.2010


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное общество «Курскэнергосбыт»
	Россия, 305035, г. Курск, ул. Асеева, 1
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества
	19.04.2010г.
	3,64%
	3,64%


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное общество «Курскэнергосбыт»
	Россия, 305035, г. Курск, ул. Асеева, 1
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества
	19.04.2010г.
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	5
	Изменение доли аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества.

Изменение доли принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества.
	16.07.2010
	16.07.2010


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное общество «ГОРСВЕТ»
	Россия, 305007, г. Курск, ул. Сумская, 39, офис 2
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества

Лицо принадлежит к

той группе лиц, к

которой принадлежит

акционерное общество
	07.06.2010г.

07.06.2010г.
	-
	-


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное общество «ГОРСВЕТ»
	Россия, 305007, г. Курск, ул. Сумская, 39, офис 2
	Юридическое лицо, в котором данное юридическое лицо имеет право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов участников общества

Лицо принадлежит к

той группе лиц, к

которой принадлежит

акционерное общество
	07.06.2010г.

07.06.2010г.
	0,02%
	0,02%


10

